

تهران 7° 7° 1°	مشهد 3-° 8°	شیراز 2° 11°	اصفهان 0° 6°	اردبیل 4-° 4°	البرز 1-° 8°	سنندج 0° 2°
ایرانی و غیرالوند	نیمه ابری تا ابری، گاهی غبار محلی	صاف تا کمی ابری، در صبح مه آلود	نیمه ابری و افزایش باد	صاف همراه با وزش باد، بعد از ظهر ابری	ایرانی یخبندان در صبح	نیمه ابری و مه آلود
بارش پراکنده برف، دربارهای از نقاط مه آلود	نیمه ابری و افزایش باد	نیمه ابری و افزایش باد	نیمه ابری و افزایش باد	نیمه ابری و افزایش باد	نیمه ابری و افزایش باد	نیمه ابری و افزایش باد

دو خط خبر

مدارس مبالغ خدمات ارائه نشده را جبران کنند

«حجت‌الله الماسی»، مدیرکل دفتر وزارتی آموزش و پرورش اعلام کرده با توجه به اینکه از ابتدای سال تحصیلی جاری، به صورت مکرر فعالیت مدارس به شکل غیرحضوری بوده، لازم است مدارس مبالغ گرفته شده از اولیای دانش‌آموزان را که به‌زای آن اقدامی انجام نداده‌اند به‌نحو مقتضی جبران کنند. این موضوع شامل هزینه سررویس مدارس نیز می‌شود.

زریوار احیا می‌شود

«اسماعیل زارعی کوشا»، استاندار کردستان تخصیص اعتبار ۳۰۰ میلیارد ریالی احیای تالاب بین‌المللی زریوار از محل مصوبات سفر رئیس‌جمهور را یکی از اولویت‌های استان اعلام و بر نگاه ویژه دولت‌مردان برای حفاظت از محیط‌زیست و ظرفیت‌های بالای آن در استان تأکید کرده است.

نوسازی خانه‌های روستایی تا اقی ۱۴۱۰

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفته است با توجه به برنامه ریزی‌های انجام شده در برنامه هفتم توسعه قرار است تمام خانه‌های روستایی تا اقی ۱۴۱۰ نوسازی شوند. اکبر نیکزاد در دیدار با محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرده قرار است با همکاری بنیاد مسکن و مرکز پژوهش‌های مجلس، مباحث پژوهشی در خصوص طرح‌های روستایی مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

همسفر بلژیکی درنای سبیری

به مازندران رسید

بعد از ۱۵ سال سفر تنهایی تک درنای سبیری مازندران معروف به «درنای امید» همسفری از بلژیک برای این پرنده به تالاب بین‌المللی فریدونکنار منتقل شد. حالا مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست امیدوارند که با آمدن جفت امید، نسل این پرنده حفظ شود. «عطاءالله کاویان»، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران در این خصوص اظهار داشت: این پرنده در محلی از تالاب فریدونکنار که از ۲ ماه گذشته در قالب قفس طبیعی استتار شده بود، قرار گرفته است. از آنجا که طی ۱۵ سال گذشته درنای امید در این منطقه زمستان را گذرانده و تحت نظارت و کنترل بوده، محل قفس درنای جدید در جایی انتخاب شده که درنای امید بیشترین حضور را در این مدت داشته است. وی ابراز امیدواری کرد که طبق اظهارات کارشناسان تا چند روز آینده درنای امید و درنای جدید با صداهایی که ایجاد می‌کنند به هم نزدیک شوند و شرایط را بپذیرند.



۲۹ روز بدون مرگ و میر کرونایی در کشور ثبت شده است

از موج هشتم کرونا عبور کردیم؟

به مراکز درمانی وجود دارد ما در مقایسه با بسیاری از کشورهای غربی فعلاً وضعیت بهتری داریم، اما این بهتر بودن، به معنی این نیست که ما اصلاً ابتلا به کرونا نداریم. طباطبایی درباره وضعیت بروز سایر بیماری‌های تنفسی نیز تصریح کرد: در شهرهای بزرگی مثل تهران که با تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا و هوای سرد مواجه شدیم، میزان تماس‌ها کاهش یافت و فکر می‌کنم بخشی از کاهش موارد بیماری هم به همین علت بود. البته از مهر تا اواخر آذرماه یک پیک از همه بیماری‌های ویروسی و تنفسی داشتیم. آبان و آذر سال جاری بیشترین عوارض عفونت‌های ویروسی را در بیمارستان‌ها داشتیم به شکلی که طی ۳۰ سال طبابت به یاد ندارم هیچ سالی این میزان عوارض عفونت‌های ویروسی را تجربه کرده باشیم و شرایطی که گذرانیدیم بازتاب گسترده بودن عفونت ویروسی پاییز بود.

ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه روند بروز موج هشتم کرونا اصلاً قابل مقایسه با موج‌های قبلی نیست، گفت: رفتار کرونا و زیرسویه‌های آن، آنقدر متفاوت بوده که شاید پیش‌بینی آینده و قضاوت قطعی درباره آن هنوز زود باشد و به همین دلیل شاید نتوان این اطمینان را داد که ما کاملاً از موج هشتم کرونا عبور کرده‌ایم. انتظار می‌رفت از اواخر آذر تاکنون با افزایش بالای موارد کرونا مواجه شویم اما خوشبختانه این اتفاق نیفتاد. البته این امر ممکن است ناشی از ایمنی‌زایی به‌دنبال تزریق واکسن یا ایمنی ناشی از ابتلا به بیماری باشد اما هنوز هم به‌صورت تک‌گیر با این بیماری مواجه هستیم.

کرانه امنی برای کرونا وجود ندارد

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه مردم باید بدانند که کرانه امنی در مورد کرونا ایجاد نخواهد شد، افزود: بر اساس میزان مراجعاتی که

هرچند که برخی از صاحب‌نظران ادعا کردند که شاید تابستان ۱۴۰۲ دیگر کرونایی وجود نداشته باشد اما کارشناسان ستاد ملی مبارزه با کرونا معتقدند هیچگاه کرانه امنی در مورد کرونا ایجاد نخواهد شد. آنها تأکید دارند باید به کرونا مانند سایر ویروس‌ها از جمله آنفلوآنزا نگاه شود و مردم با مراعات و پیشگیری از ابتلا به آن خودداری کنند. «بهرام عین‌اللهی»، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور هم چندی پیش در این زمینه اعلام کرده بود: از ابتدای امسال تاکنون ۱۹۱ روز معادل ۶۱ درصد روزهای سال، مرگ و میر کرونایی تک رقمی و صفر بوده است. با وجود آنکه در ۲ ماه قبل نگران موج هشتم کرونا بودیم اما با اقداماتی که در بخش‌های مختلف و مبادی مرزی انجام شد در حال حاضر به طور تقریبی این موج در کشور رو به کاهش است.

کاملاً از موج هشتم کرونا عبور نکرده‌ایم «سید احمد طباطبایی» عضو کمیته علمی



بعد از ۸ سال

پرف زاهدان را سفیدپوش کرد

بسیار حائز اهمیت است. حیدری با بیان اینکه این سامانه بارشی تا اواخر وقت (امروز) شنبه در استان فعال خواهد بود، با ورود یک سامانه بارشی جدید به استان از ساعت ۵ صبح دیروز (جمعه) بارش برف در زاهدان شروع شد و تن خشکیده این شهر را سفیدپوش کرد. وی با تأکید بر اینکه این بارش‌ها تأثیر چندانی بر خشکسالی ندارد، افزود: بر اساس گزارش ایستگاه‌های هواشناسی، میزان بارش در ایستگاه فرودگاهی زاهدان ۲ سانتیمتر و «خیرآباد بالا» یک سانتیمتر بوده است. البته همین میزان بارش حدود ۹/۵ میلیمتری هم برای استان خشکی مانند سیستان و بلوچستان

هواشناسی استان سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با «ایران» با اعلام بارش برف پس از ۸ سال در این استان، اظهار داشت: در ۸ سال گذشته رنگ برف را به خود ندیده بود، امسال بعد از گذشت ۸ سال سفیدپوش شد. هرچند بارش برف ساعت بیشتر ادامه نداشت و خفیف بود، اما مردم بخصوص کشاورزان امیدوارند تا این نعمت و رحمت الهی تداوم یابد و فصل زراعی برابری را پیش رو داشته باشند. تنها چند ساعت بعد از شروع بارش برف در زاهدان که از ۵ صبح روز جمعه آغاز شده بود، مردم این شهر به خیابان‌ها آمدند و به شادی پرداختند. «محسن حیدری» مدیرکل

شما جهان بخش / زمستان امسال برای اهالی دیار هیرمند جلوه دیگری دارد. زمین خشکیده سیستان و بلوچستان که در ۸ سال گذشته رنگ برف را به خود ندیده بود، امسال بعد از گذشت ۸ سال سفیدپوش شد. هرچند بارش برف ساعت بیشتر ادامه نداشت و خفیف بود، اما مردم بخصوص کشاورزان امیدوارند تا این نعمت و رحمت الهی تداوم یابد و فصل زراعی برابری را پیش رو داشته باشند. تنها چند ساعت بعد از شروع بارش برف در زاهدان که از ۵ صبح روز جمعه آغاز شده بود، مردم این شهر به خیابان‌ها آمدند و به شادی پرداختند. «محسن حیدری» مدیرکل

سیاست

کنعانی اقدام مسلحانه در سفارت جمهوری آذربایجان را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام مسلحانه در ورودی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران را که منجر به کشته شدن یک نفر شد، شدیداً محکوم کرد. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز گذشته با تسلیت و ابراز همدردی عمیق با خانواده این عضو سفارت و نیز دولت و ملت جمهوری آذربایجان، گفت: نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر کردند که هم اکنون در حال بازجویی است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: با دستور ویژه مقامات سیاسی و امنیتی کشور، موضوع با اولویت و حساسیت بالا در حال بررسی است تا ابعاد این اقدام و انگیزه ضارب مشخص شود. کنعانی گفت: نتیجه بررسی‌های اولیه مقامات و دستگاه‌های ذیربط، حاکی از انگیزه‌های شخصی در ورای این اقدام است، بنابراین با توجه به ورود فوری دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط انتظامی، امنیتی و قضائی توصیه می‌شود رسانه‌ها از انتشار اخبار غیرمؤثق و گمانه زنی‌ها در این رابطه اجتناب کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد، اطلاعات دقیق‌تر در این خصوص با تکمیل روند بررسی‌ها منتشر خواهد شد.

پاسخ معاون دفتر رئیس‌جمهور

به شایعات دریای خزر

محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور شایعات منتشر شده در رسانه‌ها درباره دریای خزر مبنی بر فشار مسکو برای تصویب وضعیت حقوقی دریای خزر را غیرواقعی دانست و تکذیب کرد. به گزارش فارس، جمشیدی در این باره در توییتر نوشت: سیاست دولت ایجاد کریودور جامع شمال جنوب یعنی هم ترانزیت، هم انرژی است.

وی با بیان اینکه در تعاملات اخیر بویژه گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور و پوتین این راهبرد را پیگیری کردیم، افزود: اگر رژیم حقوقی خزر را پیش می‌کشیدند همان چیزی را می‌شنیدند که رو در رو به پوتین گفتیم: «منافع ایران فقط با ترسیم خط مبدأ خاص تأمین می‌شود.»

سفیر ایران در ژنو:

کنفرانس خلع سلاح بر تحقق دنیای عاری

از سلاح‌های کشتار جمعی متمرکز شود

سفیر ایران در ژنو گفت: تا زمانی که سلاح‌های کشتار جمعی وجود دارد، همواره خطر استفاده از آنها علیه بشریت وجود دارد و لازم است کنفرانس خلع سلاح، تمرکز خود را بر مذاکره برای تحقق این هدف جهانی قرار دهد.

به گزارش ایرنا، علی بحرینی، با تشریح فضای حاکم بر امنیت در سطوح منطقه‌ای و جهانی، افزود: اولویت اصلی جامعه جهانی با اتکای هرچه بیشتر کشورهای دارنده سلاح هسته‌ای و خطر فزاینده امکان استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی، باید خلع سلاح هسته‌ای باشد. سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ایجاد خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای که در سال ۱۹۷۴ از سوی ایران به سازمان ملل ارایه شد، گفت: تنها مانع شکل‌گیری چنین منطقه‌ای، رژیم صهیونیستی است که با برنامه‌های نظامی هسته‌ای خارج از نظارت بین‌المللی تحت حمایت آمریکا و متحدان غربی خود، تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه و جهان ایجاد کرده است.

خانه هنرمندان میزبان «سرزمین خیالی من»

دومین برنامه «مستندات یکشنبه» که ذیل مجموعه سینماتک خانه هنرمندان ایران به پخش فیلم‌های مستند می‌پردازد، به نمایش فیلم مستند «سرزمین خیالی من» به کارگردانی پاتریسیو گوسمان اختصاص دارد. این برنامه ۹ بهمن ماه در سالن شهناز برگزار می‌شود. مستند سینمایی «سرزمین خیالی من» ساخته پاتریسیو گوسمان محصول ۲۰۲۲ است.



آرزوی کارگردان اسپانیایی برای بازگشت به ایران

تکسما مونوز، هنرمند اسپانیایی شرکت‌کننده در چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر گفت: در همین دو روز نخست اقامتم، آشنایی بیشتری با هنر ایران پیدا کرده‌ام و امیدوارم برای سال بعد بتوانم با نمایش‌های بیشتری در جشنواره‌های تئاتر ایران شرکت کنم. این کشور جشنواره‌های متنوعی دارد. شاید بتوان ایران را دارای بیشترین تعداد جشنواره‌های نمایشی در جهان دانست.



کتاب دوزبانه کراهی - فارسی منتشر شد

«آسمان و باد و ستاره و شعر»، مجموعه اشعار دو شاعر کراهی به‌صورت دوزبانه کراهی و فارسی توسط «نشر پرنده» منتشر شد. دفتر اشعار یون دونگ‌جو و لی یوک‌سا دو شاعر کراهی با ترجمه سعیدرضا اتحادی و خانم هونگ این‌جا وارد بازار کتاب شد. یون دونگ‌جو به همراه لی یوک‌سا به‌عنوان دو شاعر بزرگ مقاومت در اواخر دوره استعمار ژاپن شناخته می‌شوند.



دل‌تورو برای «پینوکیو» جایزه می‌گیرد

انجمن کارگردان‌های هنری آمریکا با اهدای جایزه ویلیام کامرون منزیس از ارائه غنی و سبک تأثیرگذار بصری دل‌تورو در فیلم جدیدش «پینوکیو» کی‌یرمو دل‌تورو» تجلیل می‌کند. این جایزه برای تجلیل از خدماتی که به صنعت سینما در سطح بین‌المللی می‌شود، اهدا می‌شود. «پینوکیو» کی‌یرمو دل‌تورو» در مراسم گلدن گلوب جایزه بهترین فیلم پویانمایی را کسب کرد.

